
 

 

Ministério da Educação 
Secretaria de Educação Profissional Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do RN 

Câmpus Caicó - Coordenação de Gestão de Pessoas 

 

Rodovia RN-118, S/n, Nova Caicó, CEP: 59300-000 -  

Caicó-RN 

Telefone: (84) 3417 1531 

Email: cogpe.ca@ifrn.edu.br 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

06 – JUNHO - 2012 



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 06 - ANO: 2012 

 

 

1 

 

 
PRESIDENTE DA REPÚBLICA 

Dilma Rousseff 

 

 
MINISTRO DA EDUCAÇÃO  

Aloizio Mercadante 
 

 

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

Marco Antonio de Oliveira 

 

 
REITOR DO IFRN 

Belchior de Oliveira Rocha 

 

 

DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO IFRN 

Caubi Ferreira de Souza Júnior 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESPONSÁVEL PELO BOLETIM DE SERVIÇO 

Coordenação de Gestão de Pessoas 



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 06 - ANO: 2012 

 

 

2 

 

ADMINISTRAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RN – CAMPUS CAICÓ 

 
 

DIRETOR GERAL  

Caubi Ferreira de Souza Júnior 

 

CHEFE DE GABINETE 

Kátia Simonne Oliveira Dias 

 

COORDENADOR DE TECNOLOGIA 

DA INFORMAÇÃO 

Gleidson Barbosa Palmeira 

 

COORDENADOR DE GESTÃO DE 

PESSOAS 

Jefferson Johnne Marques da Silva 

 

DIRETOR ACADÊMICO  

Alexandro Diógenes Barreto 

 

COORDENADOR DE LABORATÓRIOS 

João Victor Alves Feitoza 

 

COORDENADOR DE APOIO 

ACADÊMICO 

Marcos Batista de Souza 

 

 

 

COORDENADOR DE 

ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR 

Thiago Augusto Rocha Dantas 

 

COORDENADORA DE PESQUISA E 

INOVAÇÃO 

Gerlúzia de Oliveira Azevedo Alves 

 

COORDENADORA DE EXTENSÃO 

Tatiana Ribeiro Ferreira 

 

COORDENADORA DE ATIVIDADES 

ESTUDANTIS 

Lilliane de Lima Andrade do Nascimento 

 

DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO  

Samir de Carvalho Costa 

 

COORDENADOR DE SERVIÇOS 

GERAIS E MANUTENÇÃO 

Ary Torres de Araújo Neto 

 

COORDENADOR DE MATERIAL E 

PATRIMÔNIO 

Felipe Araujo de Medeiros 

 

 

 

  



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 06 - ANO: 2012 

 

 

3 

 

 
 

Í N D I C E 

 
Assunto Página 

 

Atos do Diretor Geral  04 

 

Concessão de Diárias  13 

 

Licença Médica/Afastamentos  14 

 

 



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 06 - ANO: 2012 

 

 

4 

 

ATOS DO DIRETOR GERAL DO CAMPUS CAICÓ 
 

PORTARIA Nº 038/2012-DG/Câmpus Caicó                        Caicó(RN), 04 de junho de 2012.  
  

 

 O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL 

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, nomeado 

através da Portaria nº 570/2012 – Reitoria/IFRN, publicada no Diário Oficial da União de 09 de 

março de 2012, no uso de suas atribuições, delegadas através da Portaria nº. 222/2011-

Reitoria/IFRN, de 28 de fevereiro de 2011, publicada no Diário Oficial da União de 1º de março 

de 2011, 
 

CONSIDERANDO 

 o final do período de coordenação de curso (quatro anos);  

 

CONSIDERANDO 

 a realização de eleição para designação dos novos coordenadores de curso, ocorrida 

em Reunião Pedagógica do dia 30 de maio de 2012;  

 
 

 R E S O L V E: 

 

I - DISPENSAR o servidor abaixo relacionado, pertencente ao Quadro Permanente 

deste Instituto Federal, do respectivo cargo de confiança, integrante da Estrutura Administrativa 

deste Câmpus, para o qual foi designado através da Portaria nº 22/2010-DG/Câmpus Caicó, de 17 

de maio de 2010. 

 

SERVIDOR FUNÇÃO DE CONFIANÇA 

Mat. SIAPE NOME CPF DENOMINAÇÃO 
CADEIA 

HIERÁRQUICA 

1549884 
Marçal José de 

Oliveira Morais II 
047.528.684-74 

Coordenação do Curso Técnico 

em Informática 
Direção Acadêmica 

 

 II – DETERMINAR que seja realizada a transferência da carga patrimonial sob a 

responsabilidade do cargo de confiança acima mencionado, no prazo máximo de cinco dias úteis.  
 
 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 
 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do IFRN / Câmpus Caicó 

Port. nº 570/2012-Reitoria/IFRN 
  



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 06 - ANO: 2012 

 

 

5 

 

PORTARIA Nº 039/2012-DG/Câmpus Caicó                        Caicó(RN), 04 de junho de 2012.  
  

 

 O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL 

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, nomeado 

através da Portaria nº 570/2012 – Reitoria/IFRN, publicada no Diário Oficial da União de 09 de 

março de 2012, no uso de suas atribuições, delegadas através da Portaria nº. 222/2011-

Reitoria/IFRN, de 28 de fevereiro de 2011, publicada no Diário Oficial da União de 1º de março 

de 2011, 
 

CONSIDERANDO 

 o final do período de coordenação de curso (quatro anos);  

 

CONSIDERANDO 

 a realização de eleição para designação dos novos coordenadores de curso, ocorrida 

em Reunião Pedagógica do dia 30 de maio de 2012;  
 

 

 R E S O L V E: 

 

I - DESIGNAR o servidor abaixo relacionado, pertencente ao Quadro Permanente 

deste Instituto Federal, para exercer o respectivo cargo de confiança, integrante da Estrutura 

Administrativa deste Câmpus. 

 

SERVIDOR FUNÇÃO DE CONFIANÇA 

Mat. SIAPE NOME CPF DENOMINAÇÃO 
CADEIA 

HIERÁRQUICA 

1812205 
Luiz Paulo de Souza 

Medeiros 
061.100.914-56 

Coordenação do Curso Técnico 

em Informática 
Direção Acadêmica 

 

 II – DETERMINAR que seja assinado o Termo de Responsabilidade da carga 

patrimonial do cargo de confiança acima mencionado, no prazo máximo de cinco dias úteis. 
 
 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 
 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do IFRN / Câmpus Caicó 

Port. nº 570/2012-Reitoria/IFRN 
  



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 06 - ANO: 2012 

 

 

6 

 

PORTARIA Nº 043/2012-DG/Câmpus Caicó                        Caicó(RN), 19 de junho de 2012.  
  

 

 O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL 

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, nomeado 

através da Portaria nº 570/2012 – Reitoria/IFRN, publicada no Diário Oficial da União de 09 de 

março de 2012, no uso de suas atribuições, delegadas através da Portaria nº. 222/2011-

Reitoria/IFRN, de 28 de fevereiro de 2011, publicada no Diário Oficial da União de 1º de março 

de 2011, 
 

CONSIDERANDO 

 o que estabelece o artigo 38, § 2º da Lei nº. 8.112, de 11 de dezembro de 1990, 

com a nova redação dada pelo art. 1º da Lei nº. 9.527, de 10 de dezembro de 1997; 

 
 

 R E S O L V E: 

 

I - DESIGNAR o servidor abaixo relacionado, pertencente ao Quadro Permanente 

deste Instituto Federal, para responder pela Coordenação de Tecnologia da Informação, em virtude 

do afastamento de seu titular, Gleidson Barbosa Palmeira, Mat. SIAPE nº 1731351; para gozo de 

férias regulamentares, correspondente ao período de 11 a 25 de junho de 2012. 

 

SERVIDOR FUNÇÃO DE CONFIANÇA 

Mat. SIAPE NOME CPF CÓDIGO DENOMINAÇÃO 
CADEIA 

HIERÁRQUICA 

1883737 
Tiago de Lima 

Wanderley 
008.912.344-11 FG2 

Coordenação de 

Tecnologia da 

Informação 

Direção Geral 

 
  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 
 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do IFRN / Câmpus Caicó 

Port. nº 570/2012-Reitoria/IFRN 
  



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 06 - ANO: 2012 

 

 

7 

 

PORTARIA Nº 041/2012-DG/Campus Caicó                                    Caicó(RN), 13 de junho de 2012.  

  

 

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL 

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, nomeado 

através da Portaria nº 570/2012 – Reitoria/IFRN, publicada no Diário Oficial da União de 09 de 

março de 2012, no uso de suas atribuições, delegadas através da Portaria nº. 222/2011-

Reitoria/IFRN, de 28 de fevereiro de 2011, publicada no Diário Oficial da União de 1º de março 

de 2011, 
 

CONSIDERANDO 

 o que consta na Portaria nº 1303/2012-Reitoria/IFRN;  

CONSIDERANDO 

 o que consta no Edital nº 01/2012, da Comissão Eleitoral Central para escolha de 

membros do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CONSEPEX;  

 
 

 R E S O L V E: 

 

I - DESIGNAR, os servidores (pertencentes ao quadro permanente desta 

instituição) e o estudante, abaixo relacionados, para compor a Comissão de Apoio vinculada à 

Comissão Eleitoral Central para escolha dos membros titulares e suplentes do Conselho de Ensino, 

Pesquisa e Extensão – CONSEPEX, deste Instituto Federal, para o período de julho de 2012 a 

julho de 2014. 

 

MATRÍCULA NOME REPRESENTAÇÃO FUNÇÃO 

1705213 MARCOS BATISTA DE SOUZA GESTÃO PRESIDENTE 

1859860 TATIANA RIBEIRO FERREIRA DOCENTE MEMBRO 

1819159 GERLIENE MARIA SILVA ARAUJO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO MEMBRO 

20111104090198 MATHEUS HENRIQUE A. DE MEDEIROS DISCENTE MEMBRO 

 

 II – ESTABELECER o cumprimento dos prazos estabelecidos no Anexo III do 

Edital nº 01/2012, da Comissão Eleitoral Central para eleição dos membros do CONSEPEX. 
 
 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 
 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do IFRN / Câmpus Caicó 

Port. nº 570/2012-Reitoria/IFRN 

  



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 06 - ANO: 2012 

 

 

8 

 

PORTARIA Nº 042/2012-DG/Câmpus Caicó                        Caicó(RN), 19 de junho de 2012.  
 

 O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL 

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, nomeado 

através da Portaria nº 570/2012 – Reitoria/IFRN, publicada no Diário Oficial da União de 09 de 

março de 2012, no uso de suas atribuições, delegadas através da Portaria nº. 222/2011-

Reitoria/IFRN, de 28 de fevereiro de 2011, publicada no Diário Oficial da União de 1º de março 

de 2011, 
 

CONSIDERANDO 

  o interesse da Administração; 

CONSIDERANDO 

  o Memorando nº 067/2012-COGPE/CA; 

 

 R E S O L V E: 

 

I – LOCALIZAR O EXERCÍCIO, nos termos especificados, dos servidores 

abaixo relacionados, pertencentes ao Quadro Permanente desta Instituição.  

 

MATRÍCULA 

SIAPE 
SERVIDOR CARGO LOCALIZAÇÃO 

TERMO 

INICIAL 

1940119 ALAN JONES LIRA DE MELO 
PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, 

TÉCNICO E TECNOLÓGICO 

DIRETORIA 

ACADÊMICA 
04/05/2012 

2809177 DANIEL WANDERLEY HONDA 
PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, 

TÉCNICO E TECNOLÓGICO 

DIRETORIA 

ACADÊMICA 
08/05/2012 

2577449 ELIZAMA DAS CHAGAS LEMOS 
PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, 

TÉCNICO E TECNOLÓGICO 

DIRETORIA 

ACADÊMICA 
09/05/2012 

1945230 
GLAUDSON ESPINOLA AZEVEDO 

DE MEDEIROS 
AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO 

COORD. DE COM. 

SOCIAL E EVENTOS 
21/05/2012 

1948496 IBNNY AFONSO SENA FERREIRA AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO 
COORD. DE APOIO 

ACADÊMICO 
04/06/2012 

1756521 KEVILLE PEREIRA DE OLIVEIRA 
TÉCNICO DE LABORATÓRIO / 

CIÊNCIAS 

COORD. DE 

LABORATÓRIOS 
08/05/2012 

1826050 
LUIZ CARLOS MEDEIROS DE 

OLIVEIRA 

ASSISTENTE EM 

ADMINISTRAÇÃO 
BIBLIOTECA 05/06/2012 

1890290 MARIA JANE DE QUEIROZ 
PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, 

TÉCNICO E TECNOLÓGICO 

DIRETORIA 

ACADÊMICA 
14/05/2012 

1857755 
MOALLY JANNE DE BRITO 

SOARES 

PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, 

TÉCNICO E TECNOLÓGICO 

DIRETORIA 

ACADÊMICA 
09/05/2012 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 
 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do IFRN / Câmpus Caicó 

Port. nº 570/2012-Reitoria/IFRN 
  



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 06 - ANO: 2012 

 

 

9 

 

PORTARIA Nº 043/2012-DG/Câmpus Caicó                        Caicó(RN), 19 de junho de 2012.  
  

 

 O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL 

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, nomeado 

através da Portaria nº 570/2012 – Reitoria/IFRN, publicada no Diário Oficial da União de 09 de 

março de 2012, no uso de suas atribuições, delegadas através da Portaria nº. 222/2011-

Reitoria/IFRN, de 28 de fevereiro de 2011, publicada no Diário Oficial da União de 1º de março 

de 2011, 
 

CONSIDERANDO 

 o que estabelece o artigo 38, § 2º da Lei nº. 8.112, de 11 de dezembro de 1990, 

com a nova redação dada pelo art. 1º da Lei nº. 9.527, de 10 de dezembro de 1997; 

 
 

 R E S O L V E: 

 

I - DESIGNAR a servidora abaixo relacionada, pertencente ao Quadro Permanente 

deste Instituto Federal, para responder pela Coordenação de Apoio Acadêmico, em virtude do 

afastamento de seu titular, Marcos Batista de Souza, Mat. SIAPE nº 1705213; para gozo de férias 

regulamentares, correspondente ao período de 20 a 29 de junho de 2012. 

 

SERVIDOR FUNÇÃO DE CONFIANÇA 

Mat. SIAPE NOME CPF CÓDIGO DENOMINAÇÃO 
CADEIA 

HIERÁRQUICA 

1672955 
Cynara Tercia 

Martins Borges 
028.472.874-85 FG2 

Coordenação de 

Apoio Acadêmico 
Direção Geral 

 
  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 
 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do IFRN / Câmpus Caicó 

Port. nº 570/2012-Reitoria/IFRN 

  



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 06 - ANO: 2012 

 

 

10 

 

PORTARIA Nº 044/2012-DG/Câmpus Caicó                        Caicó(RN), 19 de junho de 2012.  
  

 

 O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL 

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, nomeado 

através da Portaria nº 570/2012 – Reitoria/IFRN, publicada no Diário Oficial da União de 09 de 

março de 2012, no uso de suas atribuições, delegadas através da Portaria nº. 222/2011-

Reitoria/IFRN, de 28 de fevereiro de 2011, publicada no Diário Oficial da União de 1º de março 

de 2011, 
 

CONSIDERANDO 

 o que estabelece o artigo 208, seção 5, da Lei nº. 8.112, de 11 de dezembro de 

1990; 

 
 

 R E S O L V E: 

 

I - DESIGNAR o servidor abaixo relacionado, pertencente ao Quadro Permanente 

deste Instituto Federal, para responder pela Coordenação de Serviços Gerais e Manutenção, 

devido ao afastamento de seu titular, Ary Torres de Araujo Neto, Mat. SIAPE nº 1836860; em 

virtude de sua licença-paternidade, correspondente ao período de 16 a 20 de junho de 2012; 

observando-se que a substituição na coordenação será pelo período de 18 a 20 de junho, que são 

os dias úteis. 

 

SERVIDOR FUNÇÃO DE CONFIANÇA 

Mat. SIAPE NOME CPF CÓDIGO DENOMINAÇÃO 
CADEIA 

HIERÁRQUICA 

1888129 

Gleydson Giovanni 

Simplicio de 

Oliveira 

010.524.264-09 FG2 

Coordenação de 

Serviços Gerais e 

Manutenção 

Direção 

Administrativa 

 
  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 
 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do IFRN / Câmpus Caicó 

Port. nº 570/2012-Reitoria/IFRN 

  



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 06 - ANO: 2012 

 

 

11 

 

PORTARIA Nº 045/2012-DG/Câmpus Caicó                        Caicó(RN), 20 de junho de 2012.  
 

 O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL 

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, nomeado 

através da Portaria nº 570/2012 – Reitoria/IFRN, publicada no Diário Oficial da União de 09 de 

março de 2012, no uso de suas atribuições, delegadas através da Portaria nº. 222/2011-

Reitoria/IFRN, de 28 de fevereiro de 2011, publicada no Diário Oficial da União de 1º de março 

de 2011, 
 

CONSIDERANDO 

  o interesse da Administração; 

CONSIDERANDO 

  o Memorando nº 068/2012-COGPE/CA; 

 

 R E S O L V E: 

 

I – LOCALIZAR O EXERCÍCIO, nos termos especificados, dos servidores 

abaixo relacionados, pertencentes ao Quadro Permanente desta Instituição.  

 

MATRÍCULA 

SIAPE 
SERVIDOR CARGO LOCALIZAÇÃO 

TERMO 

INICIAL 

1453548 CARLOS EUGENIO DE FARIA 
PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, 

TÉCNICO E TECNOLÓGICO 

DIRETORIA 

ACADÊMICA 
01/06/2012 

2809177 LUIS SERGIO DANTAS DA SILVA AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO 

COORDENAÇÃO DE 

ATIVIDADES 

ESTUDANTIS 

13/06/2012 

1859860 TATIANA RIBEIRO FERREIRA 
PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, 

TÉCNICO E TECNOLÓGICO 

COORDENAÇÃO DE 

EXTENSÃO 
01/06/2012 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 
 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do IFRN / Câmpus Caicó 

Port. nº 570/2012-Reitoria/IFRN 
  



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 06 - ANO: 2012 

 

 

12 

 

PORTARIA Nº 046/2012-DG/Câmpus Caicó                        Caicó(RN), 21 de junho de 2012.  
 

 O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL 

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, nomeado 

através da Portaria nº 570/2012 – Reitoria/IFRN, publicada no Diário Oficial da União de 09 de 

março de 2012, no uso de suas atribuições, delegadas através da Portaria nº. 222/2011-

Reitoria/IFRN, de 28 de fevereiro de 2011, publicada no Diário Oficial da União de 1º de março 

de 2011, 
 

CONSIDERANDO 

  o início do movimento grevista, com paralisação das aulas a partir desta data, 21 de 

junho de 2012; 
 

CONSIDERANDO 

  o interesse em otimizar o funcionamento do câmpus durante o período em questão, 

dessa forma se adequando à situação e adotando um horário de funcionamento que viabilize a 

economia com as despesas de manutenção do instituto; 

 

 R E S O L V E: 

 

I – INSTITUIR, em caráter excepcional, a partir desta data, o horário das 7:00 h às 

13:00 h para funcionamento do IFRN / Câmpus Caicó (jornada de trabalho de seis horas 

ininterruptas), durante o período que durar a greve.  

 
 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 
 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do IFRN / Câmpus Caicó 

Port. nº 570/2012-Reitoria/IFRN 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

  



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 06 - ANO: 2012 

 

 

13 

 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS CAMPUS CAICÓ 
 

 

PROPOSTO Nº DE 

SOLICITAÇÃO PERÍODO ORIGEM DESTINO VALOR 

(R$) 
FLAVIO ALEXANDRE NUNES DE 

FRANCA 
000800/12 

27/05/2012 a 
02/06/2012 

NATAL FLORIANÓPOLIS 1329,81 

MAYARA LUIZA ALVES PEREIRA 000787/12 
27/05/2012 a 
02/06/2012 

NATAL FLORIANÓPOLIS 0,00 

ICARO DA SILVA GOMES 000790/12 
27/05/2012 a 
02/06/2012 

NATAL FLORIANÓPOLIS 0,00 

IGOR DESSOLES BRAGA 000801/12 
27/05/2012 a 
02/06/2012 

NATAL FLORIANÓPOLIS 0,00 

GERLUZIA DE OLIVEIRA AZEVEDO 000891/12 06/06/2012 CAICO NATAL 86,48 

LUCIANA DE MEDEIROS ARAUJO 000892/12 06/06/2012 CAICO NATAL 86,48 

ANTONIO CARLOS BURITI DA 
COSTA FILHO 

000939/12 
11/06/2012 a 
12/06/2012 

CAICO PARNAMIRIM 237,86 

JOSE HENRIQUE BATISTA LIMA 000940/12 
11/06/2012 a 
12/06/2012 

CAICO PARNAMIRIM 237,86 

RICARDO RODRIGUES DA SILVA 000949/12 
11/06/2012 a 
12/06/2012 

CAICO PARNAMIRIM 230,41 

LUIZ PAULO DE SOUZA MEDEIROS 000942/12 
11/06/2012 a 
12/06/2012 

CAICO PARNAMIRIM 237,86 

ALEXANDRO DIOGENES BARRETO 000938/12 11/06/2012 CAICO PARNAMIRIM 91,93 

FELIPE ARAUJO DE MEDEIROS 000927/12 
12/06/2012 a 
13/06/2012 

CAICO NATAL 273,26 

LUCIANA DE MEDEIROS ARAUJO 000978/12 13/06/2012 CAICO PICUI 74,68 

LUCIANA DE MEDEIROS ARAUJO 001001/12 14/06/2012 CAICO 
CAMPINA 
GRANDE 

74,68 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA 
JUNIOR 

000980/12 15/06/2012 CAICO NATAL 106,03 

ANTONIO ANDRE ALVES 000982/12 15/06/2012 CAICO NATAL 86,48 
KEVILLE PEREIRA DE OLIVEIRA 001016/12 15/06/2012 CAICO NATAL 86,48 

KATIA SIMONE OLIVEIRA DIAS 000893/12 
18/06/2012 a 
20/06/2012 

CAICO NATAL 460,05 

ALEXANDRO DIOGENES BARRETO 001112/12 22/06/2012 CAICO NATAL 106,03 

MARIA DAS VITÓRIAS DE MACEDO 
AZEVEDO 

001000/12 
24/06/2012 a 
30/06/2012 

CAICO FORTALEZA 1311,51 

GERLUZIA DE OLIVEIRA AZEVEDO 001054/12 
27/06/2012 a 
30/06/2012 

CAICO FORTALEZA 701,95 

LUCIANA DE MEDEIROS ARAUJO 001057/12 
27/06/2012 a 
30/06/2012 

CAICO FORTALEZA 701,95 

ALEXANDRO DIOGENES BARRETO 001125/12 28/06/2012 CAICO NATAL 106,03 
CYNARA TERCIA MARTINS BORGES 001129/12 28/06/2012 CAICO NATAL 86,48 

 

 



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 06 - ANO: 2012 

 

 

14 

 

LICENÇA MÉDICA/AFASTAMENTOS 
 

 
LICENÇA TRATAMENTO DE SAUDE ABRIL/2012 

MAT. NOME DO SERVIDOR DATA TOTAL CARGO PROCESSO 

1756521 Keville Pereira de Oliveira 8/6/2012 1 
Técnico de 

Laboratório / 
Ciências 

23139.013432.2012-62 

1836860 Ary Torres de Araújo Neto 8/6/2012 1 Engenheiro/Civil 23139.013535.2012-22 

 
 

LICENÇA PARA ACOMPANHAMENTO DE PESSOA DA FAMILIA ABRIL/2012 

MAT. NOME DO SERVIDOR DATA TOTAL CARGO PROCESSO 

1834657 
Caroline Stephanie Campos 

Arimateia 
5/6/2012 a 
7/6/2012 

3 Psicóloga 23421.013105.2012-15 

 
 

 
 

 


